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Se pone en conocimiento de todos los contribuyentes y demás

interesados, que por Resolución del Titular del Órgano de Ges-

tión Tributaria de este Excmo. Ayuntamiento, han sido aprobados

con esta fecha los Padrones Cobratorios de los Impuestos de

Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2011 y Gastos Sun-

tuarios (Cotos de Caza) del ejercicio 2010, que constituyen las

deudas de vencimiento periódico y notificación colectiva.

Dichos documentos quedan expuestos a la fiscalización públi-

ca por plazo de 15 días hábiles, en el Departamento de Gestión

Tributaria sito en c/ Capitulares, s/n en horas de 8,30 a 14,30, pa-

ra examen y reclamación de los legítimamente interesados, se-

gún dispone el art. 40 de la vigente Ordenanza Fiscal General.

Contra las liquidaciones correspondientes puede interponerse

por los interesados, según lo dispuesto en el artículo 137 de la

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases del Régimen

Local y 235 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tri-

butaria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la

finalización del período voluntario de pago, reclamación económi-

co-administrativa, presentándose la misma ante el órgano que ha

dictado el acto. La Resolución que recaiga, que agota la vía admi-

nistrativa, deberá ser acordada por el Consejo Municipal para la

Resolución de las Reclamaciones Económico Administrativas en

el plazo de seis meses desde su interposición. Si transcurriera di-

cho plazo sin haberse notificado resolución alguna, habrá de en-

tenderse desestimada la reclamación por silencio administrativo.

Frente a la resolución que recaiga, expresa o presunta, cabrá for-

mular Recurso Contencioso-Administrativo ante los Juzgados de

igual de naturaleza radicados en Córdoba, en el plazo de dos ó

seis meses contados, respectivamente, desde el día siguiente al

de notificación del acto, o desde el siguiente a aquel en que se

produjo la resolución presunta.

Igualmente, se comunica que, previamente a la indicada Recla-

mación Económico-Administrativa y sin que pueda simultanearse

con la misma, podrá interponer en el plazo de un mes contado

desde el día siguiente a la finalización del período de exposición

al público, recurso de reposición ( artículo 14.2 del Real Decreto

Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto

refundido de la Ley de Haciendas Locales ) de carácter potestati-

vo, ante el mismo órgano que dictó el acto, todo ello de acuerdo

con lo dispuesto en el artículo 137 de la Ley de Bases del Régi-

men Local ante referida. La resolución de este Recurso, que no

pone fin a la vía administrativa, deberá recaer en el plazo de un

mes computado a partir del día siguiente al de su interposición. Si

transcurriera dicho plazo sin haberse notificado resolución alguna,

habrá de entenderse desestimado el Recurso por silencio admi-

nistrativo. Frente a la resolución que recaiga, expresa o presunta,

y en el plazo de un mes, cabrá formular la Reclamación Económi-

co-Administrativa prevista en el apartado precedente.

Las posibles reclamaciones de los interesados no detendrán en

ningún caso la acción administrativa para la cobranza, salvo lo

previsto en el artículo 14.2 i) del Real Decreto Legislativo 2/2004

citado, produciendo el acto de esta publicación los efectos de no-

tificación de las liquidaciones a cada uno de los interesados, de

acuerdo con el artículo 102.3 de la Ley General Tributaria y 40 de

la Ordenanza Fiscal General Municipal.

Asimismo y según dispone el artículo 16 de la Ordenanza Fis-

cal General se comunica que el plazo de cobro de las referidas

deudas, comprenderá desde el 18 de febrero hasta el 20 de abril.

El pago podrá efectuarse en cualquiera de las Entidades Banca-

rias colaboradoras. Transcurrido el plazo de ingreso en periodo

voluntario de estas deudas serán exigidas por el procedimiento

de apremio y devengarán el recargo, intereses de demora y cos-

tas que, en su caso, se produzcan.

Córdoba, 11 de febrero de 2011.- El Titular del Órgano de Ges-

tión Tributaria, Manuel Zafra Muñiz.

Lunes, 21 de Febrero de 2011 Nº 35  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
w

w
w

.d
ip

uc
or

do
ba

.e
s/

bo
p/

ve
rif

y


		2011-02-22T10:30:13+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




